-
-1-

山 西 药 科 职 业 学 院

素质教育教学研究部函〔2024〕1号

关于参加 2024 年全国大学生英语竞赛的通知

各班级：

为贯彻中共中央、国务院《关于深化教育体制机制改革的意

见》和中共中央关于提高高校教学质量和国务院《深化新时代教

育评价改革总体方案》，配合教育部高等教育教学评估工作，落实

教育部关于高等院校英语教学改革和考试与评价改革精神，促进

大学各类英语教学改革的实施，全面提高大学生英语综合运用能

力，激发广大大学生学习英语的积极性，鼓励大学阶段英语学习

成绩优秀的大学生，推动全国大学各阶段英语教学质量上一个新

台阶，国际英语外语教师协会中国英语外语教师协会和高等学校

大学外语教学研究会决定联合举办 2024 年全国大学生英语竞赛

（2024 National English Competition for College Students，

简称 NECCS）。现将具体参赛事宜通知如下：

1.竞赛类别：2024 年全国大学生英语竞赛分 A、B、C、D 四

个类别：A类考试适用于研究生参加；B类考试适用于英语专业本、

专科学生参加；C类考试适用于非英语专业本科生参加；D类考试

适用于体育类和艺术类本科生和非英语专业高职高专类学生参

加。我院学生参加 D类考试。

-2-

2.竞赛程序及方式：初赛将于 2024 年 4月 21 日（星期日）

上午 9：00—11：00 在我院举行。决赛将于 5月 19日（星期日）

上午 9：00—11：00 由山西省全国大学生英语竞赛组委会指定院

校承办。

3.奖励办法：四个奖励等级：特等奖、一等奖、二等奖和三

等奖。二等奖和三等奖通过初赛产生，特等奖和一等奖通过决赛

产生。

4.报名方式及费用：采取自愿网上报名方式，费用：50 元/

人。

5.网上报名流程：登录全国大学生英语竞赛报名网址

（https://www.saikr.com/neccs/2024）→赛区入口→山西赛区

→各校入口→山西药科职业学院→报名请登录→注册→报名→缴

费→完成。

6.报名时间：报名截止时间：2024 年 3月 17 日。

7.竞赛报名结束之后，参赛者登录报名信息页面，准考证在

右图区域直接下载。参赛者下载电子版准考证之后，用 A4 纸自行

打印。

2024 年 2月 29 日

（公开属性：主动公开）